关于组织开展2015年“激活梦想、驱动未来”娃哈哈C驱动杯山西省大学生创业大赛的通知

各高等院校团委：

为贯彻落实党的十八届三中全会对“健全促进就业创业体制机制”的专门部署，响应李克强总理提出的“大众创业，万众创新”的号召，激发大学生服务山西转型跨越的创业激情，加快培养一批规模化的、富有创新精神勇于投身实践的创新创业人才队伍，增强培养大学生的创新精神、创业意识和付诸实践的能力。团省委、省学联研究决定，举办2015年“激活梦想、驱动未来”娃哈哈C驱动杯山西省大学生创业大赛。现将大赛有关事宜通知如下：

大赛名称

    2015年“激活梦想、驱动未来”娃哈哈C驱动杯山西省大学生创业大赛
组织机构

    1、主办单位
共青团山西省委员会          山西省学生联合会

承办单位

    杭州娃哈哈集团公司山西分公司办事处
大赛内容

    本次大赛性质为创业计划大赛，共分为校内初审、省级复审和终审决赛三个阶段，比赛形式包括创业方案评审和产品销售额比拼两种。
参赛对象

凡在2015年9月1日以前正式注册的全日制非成人教育的各类高等院校（含民办高校）在校专科生、本科生、硕士研究生、博士研究生（均不含在职研究生）均可参赛。

团队申报

本次大赛因需要向每支参赛队伍提供销售产品，报名于截止日期为10月19日。报名参赛的每支团队均可获得由娃哈哈公司提供的价值6000元的产品（可自选），用于本次创业大赛的项目启动。大赛结束之后，每支团队归还娃哈哈公司提供的相应本金。具体申报细则请参考附件1。
推进步骤

本次大赛分为初赛、复赛和终审决赛三个阶段进行。

（一）初赛阶段（10月20日-11月20日）

本阶段主要进行校级初赛预审，确定复赛队伍。初赛分为创业计划评审和娃哈哈产品销售大比拼。11月20日前，各高校将推选进入复赛的团队参赛成果报送竞赛组委会办公室，创业计划书、《竞赛项目申报表》和产品销售额结果上报表分别以电子版和文字稿两种方式统一报送。其中创业计划书纸质版要求一式六份。每个团队限报一件作品，作品请注明作者详细联系方式，以便及时通知复赛事宜。

注：每所高校推选进入复赛阶段队伍数量10-30支团队。每支队伍必须有完整的创业计划书和销售娃哈哈公司提供价值6000元产品的80%以上，才获得被推选进入复赛阶段参赛资格。

（二）复赛阶段（11月21日-11月30日）

本阶段由全省评审委员会对参加复赛的策划书进行评审，并综合团队产品销售额和团队微信人气评选结果，选出若干团队进入决赛，并于11月30日前书面通知各高校。

（三）终审决赛阶段（12月上旬）

    本阶段进行全省竞赛终审决赛，全省评审委员会将以书面评审和公开答辩相结合的方式进行，并综合产品营销额成绩，评出一等奖5个、二等奖10个、三等奖15个。

奖励办法

    主办单位向竞赛获奖者颁发证书；竞赛以学校为单位计算参赛得分并排序，竞赛组委会根据各高校活动组织情况评选出若干校级优秀组织奖，并奖励3000元创业梦想基金，用于学校前三名的创业奖励（第一名1500元，二等奖1000元，三等奖500元）；获得省级一等奖的团队，奖励3000元创业梦想基金；获得省级二等奖的团队，奖励2000元创业梦想基金；获得省级三等奖的团队，奖励1000元创业梦想基金；获得省级一等奖的团队创业指导老师，奖励500元创业梦想基金和价值500元的娃哈哈产品。（注：如果进入决赛阶段的团队不超过50支，奖励按比例减少）

工作要求

1.高度重视，加强领导。2015年“激活梦想、驱动未来”娃哈哈C驱动杯山西省大学生创业大赛是共青团组织引导大学生服务山西转型跨越的具体行动，对于引导高校学生转变就业观念、培养创新意识、提高创业能力具有积极作用，各地各高校要结合各自实际，精心组织部署，切实抓出成效。

2.精心组织，注重引导。各高校要建立扶持和奖励制度，为参赛者提供必要的经费、人员、技术支持，选派专业教师对申报作品进行指导，帮助学生按要求履行参赛手续，对获奖学生进行专项配套奖励，同时要联合社会有关方面为竞赛创造条件，积极吸引投资，努力实现成果转化；要提高认识，把握正确的导向，使大学生把创业计划和今后的职业发展规划有机结合起来，为今后就业和创业提供有效的帮助。

3.广泛动员，营造氛围。竞赛开展时间长、内容多、任务重，各个阶段又有各个侧重，各高校要广泛动员，认真选拔，既要保证竞赛作品质量，也要扩大竞赛参与面和受益面，确保竞赛育人功能的实现。同时，各高校要将竞赛宣传作为工作重点，摆上日程，列入计划。一方面借助校园报刊、广播站等传统媒体，另一方面注重运用网络、微信、微博等新媒体手段，在学生中和社会上营造氛围，扩大影响，推动大学生就业创业活动深入开展。

后续工作及注意事项

    1、本次竞赛所提供的创业梦想基金和娃哈哈产品均由杭州娃哈哈集团公司山西分公司提供；

    2、对于合作学校大三、大四表现优秀的参赛队员，可获得娃哈哈公司实习机会，实习期间表现优秀的同学，优先转为正式员工；

3、在竞赛结束之后，承办单位将邀请杭州娃哈哈山西分公司总经理赴各高校进行营销实战讲解；

4.承办单位将在11月初组织各高校参赛师生到杭州娃哈哈山西分公司生产基地进行参观，了解产品的生产流程及工艺。同时邀请各高校指导老师到山西分公司同山西市场全体员工进行营销理论方面的交流。

未尽事宜请联系大赛组委会秘书处。

大赛组委会秘书处（团省委学校部）

联 系 人：王馨誉

电    话（传真）：0351-4068622   0351-4198138

电子邮箱：xuexiaobu206@163.com

地    址：太原市青年路8号共青团山西省委学校部

邮    编：030001

杭州娃哈哈集团公司山西分公司办事处

联 系 人：张慧

电    话（传真）： 0351-3371228

电子邮箱：myvip88888@163.com

地    址：太原市府东街双龙大厦701室

邮    编：030072

    附件1：2015年“激活梦想、驱动未来”娃哈哈C驱动杯山西省大学生创业大赛申报及评审细则

附件2：2015年“激活梦想、驱动未来”娃哈哈C驱动杯山西省大学生创业大赛作品申报表

附件3；2015年“激活梦想、驱动未来”娃哈哈C驱动杯山西省大学生创业大赛产品销售结果上报表

   山西省学生联合会    杭州娃哈哈集团公司山西分公司

2015年9月24日